

napisać o tem, że jeżeli bym był wywołany  
w tę dalszą podróż to powiedział bym że  
ostymatem powód w Ameryce (jak raz ten  
proszę w biurze amerykańskiego co ustali  
wykryt) i wpadł bym gdzieś na granicę w  
gierzbę i spotkał by i pożegnał się z swoją  
matką, która jest matką Gracjan albo  
Spartanę jak wolicie, której wiadomości  
tycia porozumie i która wiadomości do mnie  
żal, jeżeli nie potrafił się z nią widzieć się  
przed swoją podróżą. Konta tego obsewca  
z drogi i następstwu do siebie to podróż było  
powiem moja matka, która mały od paru  
lat aby się spotkał z mną.

Wyobrazcie sobie wyrok: że  
przypomniał ten o Was. St. i napisał,  
jako że St. z M. zorganizowali odhijanie.  
Matrynie uszu autorowi tej notatki.

Na zachowanie, jeżeli mnie nie doś  
znacie, to spręż Was zapewnić o swem,  
że najbliższe werty krwi i urovia rodzinie nie  
mogą nigdy mnie doprowadzić do tego, abym roz-  
kumpirował tajemnicę państwa lub to co musi  
zostać zakumpirowane.

Seddum asyri  
Hawu

2)

napisać adres Actia, rysambicze, Ziel.  
chcąc otrzymać przed tym, przyslij mi muze  
a cęto wydatków na pomyślne i gary parę  
franków, gdyż do tego nie mam stać zewsząd  
na te drobne wydatki.

Korespondencyę swoją doprowadź tu w  
ostatnich czasach do minimum, dlatego  
nie wiadom żadnych wiadomości o Vecie,  
jedną siostrę jej jest w Szwajcaryi  
prejunkturam, jej żelki były gładkie, to  
na by o tem wiadoma, nie pisała do  
mnie, gdyż co do Veta, to czasem korespondu-  
jemy co tydzień czasem jest przesła  
kilku wieciera, bez żadnego powodu  
tak się składa, że każdy jest w danym chwili  
czym innym pochłonięty albo mi chce  
się pisać drugiego listu, bo brak czasu  
i trudno pisać o wszystkim. Ja  
ze względu na partyjnych i konspiracyjnych o  
wielu rzeczach, które mi się pochłaniają  
pisać do niego nie mogę.

Gdy już raz wyczerpano na  
inne sprawy roboty, to choć wam

otrzymaniu wawro bsta arystem si do  
angielskiego. Od wtorku zaczynam  
kaci regularne lekcyje tego języka.

Jestem gotów do drogi. Napisz to  
mnie cizowie do uskuteczenia takiej  
afery, o której pisatem przed 2-ma dniami  
do Lond. i o wrem wam zachemianibujz.  
projekt mój jest w zwizku z mobilizacyą.  
Bekam odpowiedz bo pisatem o tem  
oficyalnie.

Vymaracem staraniem ni marnawac'  
eras w Pogrzu.

Z Allemandem dobre si poznam. Jest  
on dobre uprzedzony dla nas. Tenue  
si znał z Dębskim i dobre o w'm  
wspomina jako o swoim przyjacielu.

Allemande opowiadał mi o przygodzie  
innemi neurami, j w 63 r. on i  
1300 francuzów jui si zapisato do  
Legionu, który pada dzien miał wyru-  
dry do Poltawy by si za wolności  
ale gdy si dowiedzieli z gazet o  
jakiejś potyrcy, gdzie na czele

przebiegiem niedługo z kryzysem  
zrealizuj do naszego powstania — i  
tylko weta parostka pojechała do  
Polski. Byłem na zebraniu Komitetu grupy  
Parti ouvrière révolutionnaire (w sprawie  
wydania manifestu protestujących przeciw  
wyprawieniu z Francji rewolucjonistów — obywateli)  
Tam wracając stałem się obrymującym od  
jednego inteligentnego robotnika wyrażenie  
(bez żadnego zapytania z mojej strony), że  
jeżeli gdzie w Polsce powstanie, to on  
pojdzie kawalerem do powstania. Było by  
utopię liczyć na to, że bógomieliciele  
pawie nie poparcie ze strony rewolucjonistów  
zagranicznych, ale niewątpliwie będą jednolici  
które pójdą nam pomagać i jeśli wytwor-  
nymy sprawni nastój zagranicą, rewolucjo-  
nizmy socjalistów tamtejszych o naszym  
ruchu, to wytworzy się pewien nastój który  
dla nas będzie potrzebny.

Jeżeli tam gdzie w dawnej CKR  
będzie potrzebny, ale mnie się zdaje,  
że najlepiej było by puszczać mnie do

Kraju na jakieś karkołomne przedsię-  
wzięcie, a stamtąd odessoi do Paryża dla  
zawiązywania stowisk z socjalistami; przypo-  
wiana opinia i co pewien czas przynad  
mnie do kraju na karkołomne romantyczne  
przygody, aby mi mógł się odwieść <sup>propozycją</sup> ~~propozycją~~  
przebieżem. - Kreszt ja zupełnie  
się zgodzę na to co mi przetrzą, ale  
tylko moji siły i chęć wyrykowania  
życia zostaty zurzytkowane. Nie  
muszę się z Paryża nie potrafić.

Jest  
przed tymczasem nie zurzytkować nagroma-  
dzenie we mnie energii rewolucyjnej to  
dojdzie do tego, że nie wytrzymam w  
bezczynności rewolucyjnej i sam przedsięwzię  
jakieś czyn na własną rękę przy pomocy jakiegoś  
sobie sam znajdę albo wyrobisz.

Do lotu tego dotrzam 2 razy: jeden  
z Katin'u, w nadziei że Darr. będzie  
interpelował w parlamencie i w Galicyi;  
drugi meetingi protestujące;  
a drugi z Patie — curiozum.

Wspomniał ci mam wam pustyści;

Kochani!

List Wasz z dnia 1 b. m. otrzymałem  
ze swobodą więc w przewidzianiu, że  
może już wyjechałciei odpisuj Wasz  
na adres pner Was wskazy i bdy  
nastypni z tym facetem lub jak  
poprzednio i z Lond. korespondenc.

Wiadka wotrzymaniu Waszego listu  
wynia z tego powodu, że do tego biura do którego  
był adresowany radko zachodzę, to byłem  
zmuszony wziąć tam rzeczy brudawe, gdzie  
nie ma tych radziei co w mojem biurze,  
ale za to pracą penne, miesięcznie, regu-  
larnie. Byłem w takich kłopotach finanso-  
wych, że nie miałem nawet na markę i ten  
wz. Financy moja prera w korespondency  
i w wysyłaniu Wasz rysunków i Action.  
Teraz moje kłopoty puenty, to mam zapewniacy  
kredyt w restauracy i penner, że 1-go otrzyma  
penne. Pracuję w wielkiem Towarzystwie  
amerykańskiem i natychmiast po